



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

Ilmo. (a)Sr. (a) Representante Legal da

EMPRESA: Armarinho Oliveira e Rodrigues Ltda - ME

CNPJ: 22.215.918/0001-90

Prezado (a) Senhor (a),

Na qualidade de Responsável do Departamento, vimos por meio deste solicitar, que nos conceda em caráter de urgência, cotação de preços dos itens abaixo descritos com vistas a eventual aquisição de material de expediente, processamento de dados e outros, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis, pelo prazo de no máximo, 60 (sessenta) dias. A Cotação de Preço deverá ser elaborada por escrito, em papel timbrado da empresa, com a indicação do CNPJ, assinada e entregue no Departamento Administrativo da Câmara de Salinópolis, no prazo máximo de 48 horas. Segue anexo Termo de Referência.

Salinópolis/PA, 03 de fevereiro de 2019.

Edna Maria Teixeira Costa
Setor Administrativo
Câmara Municipal

ARMARINHO OLIVEIRA E
RODRIGUES LTDA ME
CNPJ: 22.215.918/0001-90



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

Câmara Municipal de Salinópolis/PA

Processo Administrativo nº 2019013002/ADM

RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:

NOME: Edna Maria Teixeira Costa

PROPONENTE (EMPRESA):

NOME: ARMARINHO OLIVEIRA E RODRIGUES LTDA-ME

ENDEREÇO: Rodovia pa 124 s/n KM 1 Bairro: Atlantico II

BAIRRO: ATLANTICO II CIDADE: SALINÓPOLIS/PARÁ

CNPJ: 22.215.918/0001-90

A Câmara Municipal de Salinópolis, através do Sra. Edna Maria Teixeira Costa, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para a câmara municipal.

Solicitamos que seja direcionado à este setor a planilha abaixo em papel timbrado contendo preço unitário, preço total escrito e por extenso, validade da proposta, condições de pagamento e outros, se necessários;

Salinópolis/PA, _____ de _____ de 2019.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Agenda permanente cor preta 145mmx210mm, Capa Dura, c/ 96 fis.	30	Unidade	TILIBRA	R\$ 32,00	R\$ 960,00
2	Almofada p/ carimbo nº 2 cor preta -5,9x9,4cm	10	Unidade	VMP	R\$ 6,00	R\$ 60,00
3	Apontador de lápis em plástico retangular cx c/ 24 und.	20	Caixa	VMP	R\$ 28,80	R\$ 576,00
4	Bloco de copias de cheque c/ 100fl.	30	Unidade	TILIBRA	R\$ 4,60	R\$ 138,00
5	Borracha bicolor, tamanho mínimo de 5 cm	15	Caixa	MERCUR	R\$ 20,00	R\$ 300,00
6	Caixa arquivo de plástico arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm.	100	Unidade	POLIBRAS	R\$ 6,00	R\$ 600,00
7	Caneta esferográfica na cor azul com corpo transparente hexagonal - 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe	50	Caixa	BIC	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
8	Caneta esferográfica na cor preta com corpo transparente hexagonal - ponta média de cobre de 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e na cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cx c/ 50 unidades	50	Caixa	BIC	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
9	Caneta marca texto fluorescente cor laranjada ponta macia 5mm	30	Caixa	MARIPEL	R\$ 25,00	R\$ 750,00
10	Caneta marca texto fluorescente cor verde ponta macia traço 5mm	30	Caixa	MARIPEL	R\$ 25,00	R\$ 750,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

11	Caneta marca texto fluorescente cor rosa ponta macia traço 5mm	30	Caixa	MARIPEL	R\$ 25,00	R\$ 750,00
12	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 2/0 - cx c/ 100	30	Caixa	ACC	R\$ 3,00	R\$ 90,00
13	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 3/0 - cx c/ 100	30	Caixa	ACC	R\$ 3,20	R\$ 96,00
14	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 5/0 - cx c/ 50	30	Caixa	ACC	R\$ 3,60	R\$ 108,00
15	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 8/0 - c/ 500g	40	Caixa	ACC	R\$ 4,40	R\$ 176,00
16	Cola líquida branca não tóxica de 90g, secagem rápida.	36	Frasco	COMPACTOR	R\$ 3,50	R\$ 126,00
17	Fita Adesiva Transparente rolo 40x50mts.	20	Rolo	ADELBRAS	R\$ 4,20	R\$ 84,00
18	Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.	20	Rolo	ADELBRAS	R\$ 3,60	R\$ 72,00
19	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	10	Rolo	EUROROMA	R\$ 8,90	R\$ 89,00
20	Corretivo líquido, p/ erros mecanográficos e manuais	20	Unidade	COMPACTOR	R\$ 4,00	R\$ 80,00
21	Elástico para amarrar numerário, forma circular, material borracha cor amarela com 1.000gramas nº 18	10	Pacote	MERCUR	R\$ 38,00	R\$ 380,00
22	Envelope 24x34 na cor branca	250	Unidade	SCRYT	R\$ 0,40	R\$ 100,00
23	Envelope 30x40 na cor branca	250	Unidade	SCRYT	R\$ 0,50	R\$ 125,00
24	Estilete c/ lâmina estreito	15	Unidade	TRIS	R\$ 2,75	R\$ 41,25
25	Estilete c/ lâmina tipo largo, espessura 18mm	15	Unidade	TRIS	R\$ 4,20	R\$ 63,00
26	Extrator de grampo em aço com tratamento antiferrugem tipo espátula	10	Unidade	ADECK	R\$ 4,20	R\$ 42,00
27	Extrator de grampo em aço cromado com tratamento antiferrugem tipo morcego com pegador de plástico	10	Unidade	ADECK	R\$ 6,50	R\$ 65,00
28	Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m.	15	Rolos	ADELBRAS	R\$ 5,20	R\$ 78,00
29	Grampeador de mesa médio 26/6, c/ estrutura metálica Capacidade p/ 30fls.	15	Unidade	TRIS	R\$ 34,80	R\$ 522,00
30	Grampeador de mesa péq. 26/6 c/ estrutura metálica, capacidade para 20fls.	20	Unidade	TRIS	R\$ 24,20	R\$ 484,00
31	Grampeador de mesa p/ 200fls, estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/10; 23/13; 23/17 e 23/24.	5	Unidade	BRW	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
32	Grampo galvanizado dourado, p/ grampeador 26/6 - cx de 5000	50	Caixa	ACC	R\$ 8,80	R\$ 440,00
33	Grampo galvanizado p/ grampeador 23/6 - cx de 5000	50	Caixa	ACC	R\$ 18,20	R\$ 910,00
34	Lápis nº 02, cx c/ 144	30	Caixa	BIC	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

35	Livro de atas, folhas numeradas c/ 100 fls, gramatura 75g/m ² , 297x210mm. capa dura e preta com boa qualidade	30	Unidade	TILIBRA	R\$ 21,00	R\$ 630,00
36	Livro protocolo c/ 100fls numeradas sequencialmente (frente/verso)capa papelão revestida em papel off-set plastificado na cor azul 153mm	30	Unidade	TILIBRA	R\$ 11,60	R\$ 348,00
37	Papel A4 - cx c/ 10 rsm	50	Caixa	CHAME X	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
38	Papel ofício 2 - cx c/ 10 rsm (216x330mm, 8 1/2"x13in)	20	Caixa	CHAME X	R\$ 359,00	R\$ 7.180,00
39	Papel 180g 210mmx297mm vergê diamante (branco), pct c/ 50fls.	10	Pacote	CANSO N	R\$ 22,00	R\$ 220,00
40	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 3cm c/ elástico	150	Unidade	DAC	R\$ 4,30	R\$ 645,00
41	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 4cm	100	Unidade	DAC	R\$ 4,80	R\$ 480,00
42	Pasta az em papelão prensado, lombo largo de 80mm, medindo 280x350mm, por alavanca, com 02 argolas.	50	Unidade	FRAMA	R\$ 14,20	R\$ 710,00
43	Pasta de papelão com ferragem (grampo trilho)	80	Unidade	FRAMA	R\$ 2,80	R\$ 224,00
44	Pasta de papelão simples c/ elástico p/ documentos	500	Unidade	FRAMA	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
45	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel 330g/m ² com grampo trilho medindo aproximadamente 360x240mm suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	100	Unidade	FRAMA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
46	Perfurador para papel em aço, com capacidade de perfuração perfeita de até 50 fls.	10	Unidade	BRW	R\$ 90,00	R\$ 900,00
47	Pincel atômico na cor azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	10	Caixa	COMPACTOR	R\$ 38,00	R\$ 380,00
48	Pincel atômico na cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	10	Caixa	COMPACTOR	R\$ 38,00	R\$ 380,00
49	Reabastecedor para carimbo cor azul 40 ml	6	Caixa	PILOT	R\$ 84,00	R\$ 504,00
50	Reabastecedor para pincel atômico cor azul 40 ml	10	Caixa	COMPACTOR	R\$ 44,80	R\$ 448,00
51	Reabastecedor para pincel atômico cor preto 70 ml	10	Caixa	COMPACTOR	R\$ 44,80	R\$ 448,00
52	Régua de 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	50	Unidade	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 50,00
53	Régua de 50cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	30	Unidade	WALEU	R\$ 3,80	R\$ 114,00
54	Tesoura multiuso grande c/ cabo de plástico c/ ponta	12	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 22,00	R\$ 264,00
55	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Preto)	50	Unidade	INKTUBE	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00




Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

56	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Color)	50	Unidade	INKTUB E	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
57	Cartucho de tinta original HP nº 21 C9351AC/20mm (colorido)	60	Unidade	INKTUB E	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
58	Cartucho de tinta original HP nº 22 C9352Ac/17mm (preto)	60	Unidade	INKTUB E	R\$ 134,20	R\$ 8.052,00
59	Toner para impressora HP Laser Q2612A	10	Unidade	INKTUB E	R\$ 82,50	R\$ 825,00
60	Toner para Copiadora Brother 8085 DN	10	Unidade	INKTUB E	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
61	Toner para Copiadora Brother 5902 DW	10	Unidade	INKTUB E	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00
62	CD virgem c/ capa de papel	200	Unidade	MUTILA SER	R\$ 1,80	R\$ 360,00
63	Máquina calculadora grande de mesa, á pilha – mínimo 12 dígitos	5	Unidade	ELGIM	R\$ 39,00	R\$ 195,00
64	Pen drive 08 GB	12	Unidade	MULTILA SER	R\$ 42,00	R\$ 504,00
65	Refil de Toner p/ Impressora HP Q2612A c/ 1kg.	10	Unidade	INKTUB E	R\$ 64,00	R\$ 640,00
66	Refil de Toner Brother220G para copiadora Brother 8085DN c/ 1kg.	30	Unidade	INKTUB E	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
VALOR TOTAL						R\$ 66.476,25

Condições de pagamento:	A VISTA		
Prazo de entrega:	30 DIAS		
Validade da proposta:	30	dias.	
Valor por extenso:	SESSENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEI		
Data:			

carimbo e assinatura da empresa


ARMANDO OLIVEIRA E
RODRIGUES LTDA-ME
CNPJ: 22.215.918/0001-90



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

Ilmo. (a)Sr. (a) Representante Legal da

EMPRESA: Eliezer Queiroz Araújo

CNPJ: 12.088.132/0001-04

Prezado (a) Senhor (a),

Na qualidade de Responsável do Departamento, vimos por meio deste solicitar, que nos conceda em caráter de urgência, cotação de preços dos itens abaixo descritos com vistas a eventual aquisição de material de expediente, processamento de dados e outros, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis, pelo prazo de no máximo, 60 (sessenta) dias. A Cotação de Preço deverá ser elaborada por escrito, em papel timbrado da empresa, com a indicação do CNPJ, assinada e entregue no Departamento Administrativo da Câmara de Salinópolis, no prazo máximo de 48 horas. Segue anexo Termo de Referência.

Salinópolis/PA, 10 de JANEIRO de 2019.

Edna Maria Teixeira Costa

Edna Maria Teixeira Costa
Setor Administrativo
Câmara Municipal

Eliezer Queiroz Araújo
ELIEZER QUEIROZ ARAÚJO
CNPJ: 12.088.132/0001-04

Solicitação de cotação de preços



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

Câmara Municipal de Salinópolis/PA

Processo Administrativo nº 2019013002/ADM

RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:

NOME: Edna Maria Teixeira Costa

PROPONENTE (EMPRESA):

NOME: ELIEZER QUEIROZ ARAUJO

ENDEREÇO: RUA PEDRO SANTOS S/N

BAIRRO: CENTRO CIDADE: SALINÓPOLIS/PARÁ

CNPJ:12.088.132/0001-04

A Câmara Municipal de Salinópolis, através do Sra. Edna Maria Teixeira Costa, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para a câmara municipal.

Solicitamos que seja direcionado à este setor a planilha abaixo em papel timbrado contendo preço unitário, preço total escrito e por extenso, validade da proposta, condições de pagamento e outros, se necessários;

Salinópolis/PA, _____ de _____ de 2019.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Agenda permanente cor preta 145mmx210mm, Capa Dura, c/ 96 fls.	30	Unidade	KIT	R\$ 28,80	R\$ 864,00
2	Almofada p/ carimbo nº 2 cor preta -5,9x9,4cm	10	Unidade	CARBRI NK	R\$ 6,20	R\$ 62,00
3	Apontador de lápis em plástico retangular cx c/ 24 und.	20	Caixa	VPM	R\$ 32,00	R\$ 640,00
4	Bloco de copias de cheque c/ 100fl.	30	Unidade	TILIBRA	R\$ 7,20	R\$ 216,00
5	Borracha bicolor, tamanho mínimo de 5 cm	15	Caixa	MARIPE L	R\$ 22,00	R\$ 330,00
6	Caixa arquivo de plástico arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm.	100	Unidade	POLIBR AS	R\$ 5,80	R\$ 580,00
7	Caneta esferográfica na cor azul com corpo transparente hexagonal - 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe	50	Caixa	BIC	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
8	Caneta esferográfica na cor preta com corpo transparente hexagonal - ponta média de cobre de 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e na cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cx c/ 50 unidades	50	Caixa	BIC	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
9	Caneta marca texto fluorescente cor laranja ponta macia 5mm	30	Caixa	MARIPE L	R\$ 24,20	R\$ 726,00
10	Caneta marca texto fluorescente cor verde ponta macia traço 5mm	30	Caixa	MARIPE L	R\$ 24,20	R\$ 726,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

11	Caneta marca texto fluorescente cor rosa ponta macia traço 5mm	30	Caixa	MARIPE L	R\$ 24,20	R\$ 726,00
12	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 2/0 - cx c/ 100	30	Caixa	ACC	R\$ 3,00	R\$ 90,00
13	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 3/0 - cx c/ 100	30	Caixa	ACC	R\$ 3,20	R\$ 96,00
14	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 5/0 - cx c/ 50	30	Caixa	ACC	R\$ 3,60	R\$ 108,00
15	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 8/0 - c/ 500g	40	Caixa	ACC	R\$ 4,40	R\$ 176,00
16	Cola líquida branca não tóxica de 90g, secagem rápida.	36	Frasco	MARIPE L	R\$ 2,80	R\$ 100,80
17	Fita Adesiva Transparente rolo 40x50mts.	20	Rolo	EMBALA NDO	R\$ 5,20	R\$ 104,00
18	Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.	20	Rolo	EMBALA NDO	R\$ 3,60	R\$ 72,00
19	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	10	Rolo	EUROR OMA	R\$ 8,90	R\$ 89,00
20	Corretivo líquido, p/ erros mecanográficos e manuais	20	Unidade	COMPA CTOR	R\$ 4,20	R\$ 84,00
21	Elástico para amarrar numerário, forma circular, material borracha cor amarela com 1.000gramas nº 18	10	Pacote	MERCU R	R\$ 32,00	R\$ 320,00
22	Envelope 24x34 na cor branca	250	Unidade	ROMITE C	R\$ 0,40	R\$ 100,00
23	Envelope 30x40 na cor branca	250	Unidade	ROMITE C	R\$ 0,50	R\$ 125,00
24	Estilete c/ lâmina estreito	15	Unidade	TRIS	R\$ 2,75	R\$ 41,25
25	Estilete c/ lâmina tipo largo, espessura 18mm	15	Unidade	TRIS	R\$ 3,90	R\$ 58,50
26	Extrator de grampo em aço com tratamento antiferrugem tipo espátula	10	Unidade	ADECK	R\$ 4,80	R\$ 48,00
27	Extrator de grampo em aço cromado com tratamento antiferrugem tipo morcego com pegador de plástico	10	Unidade	ADECK	R\$ 6,20	R\$ 62,00
28	Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m.	15	Rolos	EMBALA NDO	R\$ 4,80	R\$ 72,00
29	Grampeador de mesa médio 26/6,c/ estrutura metálica Capacidade p/ 30fls.	15	Unidade	ADECK	R\$ 36,80	R\$ 552,00
30	Grampeador de mesa péq. 26/6 c/ estrutura metálica, capacidade para 20fls.	20	Unidade	CIS	R\$ 24,20	R\$ 484,00
31	Grampeador de mesa p/ 200fls, estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/10; 23/13; 23/17 e 23/24.	5	Unidade	TRIS	R\$ 261,20	R\$ 1.306,00
32	Grampo galvanizado dourado, p/ grampeador 26/6 - cx de 5000	50	Caixa	ACC	R\$ 8,80	R\$ 440,00
33	Grampo galvanizado p/ grampeador 23/6 - cx de 5000	50	Caixa	CIS	R\$ 17,80	R\$ 890,00
34	Lápis nº 02, cx c/ 144	30	Caixa	LEO LEO	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

35	Livro de atas, folhas numeradas c/ 100 fls, gramatura 75g/m ² , 297x210mm. capa dura e preta com boa qualidade	30	Unidade	TILIBRA	R\$ 20,90	R\$ 627,00
36	Livro protocolo c/ 100fls numeradas sequencialmente (frente/verso)capa papelão revestida em papel off-set plastificado na cor azul 153mm	30	Unidade	TILIBRA	R\$ 11,80	R\$ 354,00
37	Papel A4 - cx c/ 10 rsm	50	Caixa	CHAME X	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
38	Papel ofício 2 - cx c/ 10 rsm (216x330mm, 8 1/2"x13in)	20	Caixa	CHAME X	R\$ 356,20	R\$ 7.124,00
39	Papel 180g 210mmx297mm vergê diamante (branco), pct c/ 50fls.	10	Pacote	OFF PAPER	R\$ 19,80	R\$ 198,00
40	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 3cm c/ elástico	150	Unidade	VMP	R\$ 4,30	R\$ 645,00
41	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 4cm	100	Unidade	VMP	R\$ 4,30	R\$ 430,00
42	Pasta az em papelão prensado, lombo largo de 80mm, medindo 280x350mm, por alavanca, com 02 argolas.	50	Unidade	DAC	R\$ 13,30	R\$ 665,00
43	Pasta de papelão com ferragem (grampo trilho)	80	Unidade	FRAMA	R\$ 2,60	R\$ 208,00
44	Pasta de papelão simples c/ elástico p/ documentos	500	Unidade	FRAMA	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
45	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel 330g/m ² com grampo trilho medindo aproximadamente 360x240mm suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	100	Unidade	FRAMA	R\$ 1,75	R\$ 175,00
46	Perfurador para papel em aço, com capacidade de perfuração perfeita de até 50 fls.	10	Unidade	BRW	R\$ 92,00	R\$ 920,00
47	Pincel atômico na cor azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	10	Caixa	BRW	R\$ 38,00	R\$ 380,00
48	Pincel atômico na cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	10	Caixa	BRW	R\$ 38,00	R\$ 380,00
49	Reabastecedor para carimbo cor azul 40 ml	6	Caixa	COMPACTOR	R\$ 84,10	R\$ 504,60
50	Reabastecedor para pincel atômico cor azul 40 ml	10	Caixa	COMPACTOR	R\$ 44,80	R\$ 448,00
51	Reabastecedor para pincel atômico cor preto 70 ml	10	Caixa	COMPACTOR	R\$ 44,80	R\$ 448,00
52	Régua de 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	50	Unidade	DAC	R\$ 1,40	R\$ 70,00
53	Régua de 50cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	30	Unidade	DAC	R\$ 4,20	R\$ 126,00
54	Tesoura multiuso grande c/ cabo de plástico c/ ponta	12	Unidade	TRIS	R\$ 22,20	R\$ 266,40
55	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Preto)	50	Unidade	INKTUBE	R\$ 46,20	R\$ 2.310,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

56	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Color)	50	Unidade	INKTUBE	R\$ 46,20	R\$ 2.310,00
57	Cartucho de tinta original HP nº 21 C9351AC/20mm (colorido)	60	Unidade	INKTUBE	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
58	Cartucho de tinta original HP nº 22 C9352Ac/17mm (preto)	60	Unidade	INKTUBE	R\$ 134,20	R\$ 8.052,00
59	Toner para impressora HP Laser Q2612A	10	Unidade	INKTUBE	R\$ 84,20	R\$ 842,00
60	Toner para Copiadora Brother 8085 DN	10	Unidade	INKTUBE	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
61	Toner para Copiadora Brother 5902 DW	10	Unidade	INKTUBE	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00
62	CD virgem c/ capa de papel	200	Unidade	MULTILASER	R\$ 1,80	R\$ 360,00
63	Máquina calculadora grande de mesa, á pilha – mínimo 12 dígitos	5	Unidade	KENKO	R\$ 39,00	R\$ 195,00
64	Pen drive 08 GB	12	Unidade	MULTILASER	R\$ 44,00	R\$ 528,00
65	Refil de Toner p/ Impressora HP Q2612A c/ 1kg.	10	Unidade	INKTUBE	R\$ 64,00	R\$ 640,00
66	Refil de Toner Brother220G para copiadora Brother 8085DN c/ 1kg.	30	Unidade	INKTUBE	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL						R\$ 66.081,55

Condições de pagamento:	A VISTA		
Prazo de entrega:	30 DIAS		
Validade da proposta:	30	dias.	
Valor por extenso:	Sessenta e seis mil oitenta e um reais e cinquenta e cinco cent		
Data:			

—
carimbo e assinatura da empresa

E
ELIEZER QUEIROZ ARAÚJO
CNPJ: 12.088.132/0001-04



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

Ilmo. (a)Sr. (a) Representante Legal da

EMPRESA: BIS PAPELARIA

CNPJ: 11.051.446/0001-61

Prezado (a) Senhor (a),

Na qualidade de Responsável do Departamento, vimos por meio deste solicitar, que nos conceda em caráter de urgência, cotação de preços dos itens abaixo descritos com vistas a eventual aquisição de material de expediente, processamento de dados e outros, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis, pelo prazo de no máximo, 60 (sessenta) dias. A Cotação de Preço deverá ser elaborada por escrito, em papel timbrado da empresa, com a indicação do CNPJ, assinada e entregue no Departamento Administrativo da Câmara de Salinópolis, no prazo máximo de 48 horas. Segue anexo Termo de Referência.

Salinópolis/PA, 01 de fevereiro de 2019.

Edna Maria Teixeira Costa
Setor Administrativo
Câmara Municipal

Erick V-F. Costa
BIS
PAPELARIA, INFORMÁTICA E
SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 11.051.446/0001 - 61



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

Câmara Municipal de Salinópolis/PA

Processo Administrativo nº 2019013002/ADM

RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:

NOME: Edna Maria Teixeira Costa

PROponente (EMPRESA):

NOME: BIS PAPELARIA, INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI-ME

ENDEREÇO: TRAVESSA NAZARÉ,01

BAIRRO: TAPERINHA CIDADE: SALINÓPOLIS-PARÁ

CNPJ: 11.051.446/0001-61

A Câmara Municipal de Salinópolis, através do Sra. Edna Maria Teixeira Costa, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para a câmara municipal.

Solicitamos que seja direcionado à este setor a planilha abaixo em papel timbrado contendo preço unitário, preço total escrito e por extenso, validade da proposta, condições de pagamento e outros, se necessários;

Salinópolis/PA, _____ de _____ de 2019.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Agenda permanente cor preta 145mmx210mm, Capa Dura, c/ 96 fls.	30	Unidade	SD	R\$ 28,20	R\$ 846,00
2	Almofada p/ carimbo nº 2 cor preta -5,9x9,4cm	10	Unidade	CARBRI NK	R\$ 5,80	R\$ 58,00
3	Apontador de lápis em plástico retangular cx c/ 24 und.	20	Caixa	LEO LEO	R\$ 28,80	R\$ 576,00
4	Bloco de copias de cheque c/ 100fl.	30	Unidade	SD	R\$ 4,40	R\$ 132,00
5	Borracha bicolor, tamanho mínimo de 5 cm	15	Caixa	MERCU R	R\$ 20,00	R\$ 300,00
6	Caixa arquivo de plástico arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm.	100	Unidade	POLIBR AS	R\$ 5,50	R\$ 550,00
7	Caneta esferográfica na cor azul com corpo transparente hexagonal - 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe	50	Caixa	BIC	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
8	Caneta esferográfica na cor preta com corpo transparente hexagonal - ponta média de cobre de 1mm, com esfera de tungstênio , tampa ventilada e na cor da tinta , cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cx c/ 50 unidades	50	Caixa	BIC	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
9	Caneta marca texto fluorescente cor laranja ponta macia 5mm	30	Caixa	TRIS	R\$ 24,00	R\$ 720,00
10	Caneta marca texto fluorescente cor verde ponta macia traço 5mm	30	Caixa	TRIS	R\$ 24,00	R\$ 720,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

11	Caneta marca texto fluorescente cor rosa ponta macia traço 5mm	30	Caixa	TRIS	R\$ 24,00	R\$ 720,00
12	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 2/0 - cx c/ 100	30	Caixa	ACC	R\$ 2,80	R\$ 84,00
13	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 3/0 - cx c/ 100	30	Caixa	ACC	R\$ 3,00	R\$ 90,00
14	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 5/0 - cx c/ 50	30	Caixa	ACC	R\$ 3,50	R\$ 105,00
15	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 8/0 - c/ 500g	40	Caixa	ACC	R\$ 4,30	R\$ 172,00
16	Cola líquida branca não tóxica de 90g, secagem rápida.	36	Frasco	MARIPE L	R\$ 2,60	R\$ 93,60
17	Fita Adesiva Transparente rolo 40x50mts.	20	Rolo	EMBALA NDO	R\$ 4,80	R\$ 96,00
18	Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.	20	Rolo	EMBALA NDO	R\$ 3,20	R\$ 64,00
19	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	10	Rolo	EUROR OMA	R\$ 8,80	R\$ 88,00
20	Corretivo líquido, p/ erros mecanográficos e manuais	20	Unidade	BIC	R\$ 3,80	R\$ 76,00
21	Elástico para amarrar numerário, forma circular, material borracha cor amarela com 1.000gramas nº 18	10	Pacote	MAMUT H	R\$ 29,80	R\$ 298,00
22	Envelope 24x34 na cor branca	250	Unidade	SCRYT	R\$ 0,40	R\$ 100,00
23	Envelope 30x40 na cor branca	250	Unidade	SCRYT	R\$ 0,50	R\$ 125,00
24	Estilete c/ lâmina estreito	15	Unidade	JOCAR	R\$ 2,60	R\$ 39,00
25	Estilete c/ lâmina tipo largo, espessura 18mm	15	Unidade	JOCAR	R\$ 3,80	R\$ 57,00
26	Extrator de grampo em aço com tratamento antiferrugem tipo espátula	10	Unidade	BRW	R\$ 4,60	R\$ 46,00
27	Extrator de grampo em aço cromado com tratamento antiferrugem tipo morcego com pegador de plástico	10	Unidade	ADECK	R\$ 6,20	R\$ 62,00
28	Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m.	15	Rolos	EMBALA NDO	R\$ 4,60	R\$ 69,00
29	Grampeador de mesa médio 26/6,c/ estrutura metálica Capacidade p/ 30fls.	15	Unidade	TRIS	R\$ 34,60	R\$ 519,00
30	Grampeador de mesa péq. 26/6 c/ estrutura metálica, capacidade para 20fls.	20	Unidade	TRIS	R\$ 22,90	R\$ 458,00
31	Grampeador de mesa p/ 200fls, estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/10; 23/13; 23/17 e 23/24.	5	Unidade	ADECK	R\$ 258,90	R\$ 1.294,50
32	Grampo galvanizado dourado, p/ grampeador 26/6 - cx de 5000	50	Caixa	ACC	R\$ 8,80	R\$ 440,00
33	Grampo galvanizado p/ grampeador 23/6 - cx de 5000	50	Caixa	CIS	R\$ 17,20	R\$ 860,00
34	Lápis nº 02, cx c/ 144	30	Caixa	LEO LEO	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Palácio Manoel Pedro de Castro
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

35	Livro de atas, folhas numeradas c/ 100 fls, gramatura 75g/m², 297x210mm. capa dura e preta com boa qualidade	30	Unidade	TILIBRA	R\$ 19,70	R\$ 591,00
36	Livro protocolo c/ 100fls numeradas sequencialmente (frente/verso) capa papelão revestida em papel off-set plastificado na cor azul 153mm	30	Unidade	TILIBRA	R\$ 11,60	R\$ 348,00
37	Papel A4 - cx c/ 10 rsm	50	Caixa	CHAME X	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
38	Papel officio 2 - cx c/ 10 rsm (216x330mm, 8 1/2"x13in)	20	Caixa	CHAME X	R\$ 355,80	R\$ 7.116,00
39	Papel 180g 210mmx297mm vergê diamante (branco), pct c/ 50fls.	10	Pacote	OFF PAPER	R\$ 19,60	R\$ 196,00
40	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 3cm c/ elástico	150	Unidade	DAC	R\$ 4,30	R\$ 645,00
41	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 4cm	100	Unidade	DAC	R\$ 4,80	R\$ 480,00
42	Pasta az em papelão prensado, lombo largo de 80mm, medindo 280x350mm, por alavanca, com 02 argolas.	50	Unidade	FRAMA	R\$ 13,20	R\$ 660,00
43	Pasta de papelão com ferragem (grampo trilho)	80	Unidade	FRAMA	R\$ 2,60	R\$ 208,00
44	Pasta de papelão simples c/ elástico p/ documentos	500	Unidade	FRAMA	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
45	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel 330g/m2 com grampo trilho medindo aproximadamente 360x240mm suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	100	Unidade	FRAMA	R\$ 1,60	R\$ 160,00
46	Perfurador para papel em aço, com capacidade de perfuração perfeita de até 50 fls.	10	Unidade	BRW	R\$ 88,40	R\$ 884,00
47	Pincel atômico na cor azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	10	Caixa	COMPACTOR	R\$ 38,00	R\$ 380,00
48	Pincel atômico na cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	10	Caixa	COMPACTOR	R\$ 38,00	R\$ 380,00
49	Reabastecedor para carimbo cor azul 40 ml	6	Caixa	PILOT	R\$ 84,00	R\$ 504,00
50	Reabastecedor para pincel atômico cor azul 40 ml	10	Caixa	COMPACTOR	R\$ 44,80	R\$ 448,00
51	Reabastecedor para pincel atômico cor preto 70 ml	10	Caixa	COMPACTOR	R\$ 44,80	R\$ 448,00
52	Régua de 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	50	Unidade	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 50,00
53	Régua de 50cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	30	Unidade	WALEU	R\$ 3,80	R\$ 114,00
54	Tesoura multiuso grande c/ cabo de plástico c/ ponta	12	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 22,00	R\$ 264,00
55	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Preto)	50	Unidade	INKTUBE	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
 Palácio Manoel Pedro de Castro
 CNPJ: 04.855.318/0001-05
 Fundada em 07 de janeiro de 1884

56	Cartucho de tinta original p/ Impres. HP nº 3515 (Color)	50	Unidade	INKTUB E	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
57	Cartucho de tinta original HP nº 21 C9351AC/20mm (colorido)	60	Unidade	INKTUB E	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
58	Cartucho de tinta original HP nº 22 C9352Ac/17mm (preto)	60	Unidade	INKTUB E	R\$ 134,20	R\$ 8.052,00
59	Toner para impressora HP Laser Q2612A	10	Unidade	INKTUB E	R\$ 82,50	R\$ 825,00
60	Toner para Copiadora Brother 8085 DN	10	Unidade	INKTUB E	R\$ 128,80	R\$ 1.288,00
61	Toner para Copiadora Brother 5902 DW	10	Unidade	INKTUB E	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00
62	CD virgem c/ capa de papel	200	Unidade	MULTILA SER	R\$ 1,80	R\$ 360,00
63	Máquina calculadora grande de mesa, á pilha – mínimo 12 dígitos	5	Unidade	ELGIM	R\$ 39,00	R\$ 195,00
64	Pen drive 08 GB	12	Unidade	MULTILA SER	R\$ 42,00	R\$ 504,00
65	Refil de Toner p/ Impressora HP Q2612A c/ 1kg.	10	Unidade	INKTUB E	R\$ 62,90	R\$ 629,00
66	Refil de Toner Brother220G para copiadora Brother 8085DN c/ 1kg.	30	Unidade	INKTUB E	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL						R\$ 65.094,10

Condições de pagamento:	A VISTA		
Prazo de entrega:	30 DIAS		
Validade da proposta:	30	dias.	
Valor por extenso:			
Data:			

carimbo e assinatura da empresa

Telma Barbosa
BIS
 PAPELARIA, INFORMÁTICA E
 SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 11.051.445/0001 - 61